quidem juncta sunt. Verorenes diversi, qui inhærent lumbis, sub imis costis, rotundi a parte earum, ab alterâ resimi; qui sunt et venosi et habent ventriculos, et super conteguntur tunicis.

Ac quidem hæ sunt sedes viscerum. Vero stomachus, qui est principium intestinorum, nervosus, incipit a septimâ vertebra spinæ; committitur cum ventriculo circa præcordia. Autem ventriculus qui est receptaculum cibi, constat ex duobus tergoribus; que is positus est inter lienem et jecur, utroque ex his ingrediente paulum super eum. Que sunt etiam tenues membranulæ per quas ista tria connectuntur que junguntur ei septo, quod possui supra esse transversum. Inde ima pars ventriculi conversa paulum in dexteriores partem coarctatur in summum intestinum. Græci

Atque hæc quidem juncta sunt. Renes vero diversi; qui lumbis sub imis costis inhærent, a parte earum rotundi, ab altera resimi; qui et venosi sunt, et ventriculos habent, et tunicis super conteguntur.

Ac viscerum quidem hæ sedes sunt. Stomachus vero, qui intestinorum principium est, nervosus a septima spinæ vertebra incipit; circa præcordia cum ventriculo committitur. Ventriculus autem, qui receptaculum cibi est, constat ex duobus tergoribus; isque inter lienem et jecur positus est, utroque ex his paulum super eum ingrediente. Suntque etiam membranulæ tenues, per quas inter se tria ista connectuntur, jungunturque ei septo, quod transversum esse, supra posui. Inde ima ventriculi pars paulum in dexteriores partem conversa, in summum intestinum coarctatur. Hanc juncturam

great measure under them. And these indeed are joined. But the kidneys are divided; which adhere to the loins, below the lowest ribs, round on the side of them, on the other crooked upwards; which are both venous and have ventricles, and are covered over with coats.

And indeed these are the situations of the bowels. But the œsophagus, which is the beginning of the intestines, being nervous, arises from the seventh vertebra of the spine; is united with the stomach about the præcordia. But the stomach, which is the receptacle of food, consists of two coats; and it is placed between the spleen and liver, both of these going a little over it. And there are also thin membranes by which these three are connected and joined to that septum, which I have stated above to be the transverse. Then the lowest part of the stomach turned a little to the right part grows narrower towards the highest intestine. The Greeks call this

πυλωρὸν, Græci vocant, quoniam portæ modo in inferiores partes ea, quæ excreturi sumus, emittit. Ab ea jejunum intestinum incipit, non ita implicitum: cui tale vocabulum est, quia nunquam, quod accipit, continet; sed protinus in inferiores partes transmittit. Inde tenuius intestinum est, in sinus vehementer implicitum; orbis vero ejus per membranulas singuli cum interioribus connectuntur; qui in dexteriorem partem conversi, et e regione dexterioris coxæ finiti, superiores tamen partes magis complent. Deinde id intestinum cum crassiore altero transverso committitur, quod a dextra parte incipiens, in sinistriorem pervium et longum est, in dexteriorem non est; ideoque cæcum nominatur. At id, quod pervium est, late fusum atque sinuatum, minusque quam superiora intestina nervosum, ab utraque parte huc atque illuc volutum,

vocant hanc juncturam pylorus, quoniam modo portæ emittit in inferiores partes ea quæ sumus excreturi. Ab eâ incipit intestinum jejunum, non ita implicitum: cui est tale vocabulum quia nunquam continet quod accipit; sed protinus transmittit in inferiores partes. Inde est tenuius intestinum, vehementer implicitum in sinus: vero ejus singuli orbis connectuntur per membranulas cum interioribus, qui conversi in dexteriorem partem et finiti e regione dexterioris coxæ, implent tamen magis superiores partes. Deinde id intestinum committitur cum altero crassiore transverso, quod incipiens a dextrâ, in sinistriorem est pervium et longum; in dexteriorem est non; que ideo nominatur cæcum. At id, quod est pervium late fusum atque sinuatum que minus nervosum quam superiora intestina, volutum huc atque illuc ab

junctione the door-keeper, because like a door it emits into the lower parts those things which we are about to excrete. From that begins the intestine jejunum, not so much folded: which has such a name because it never retains what it has received; but immediately transmits it into the lower parts. Then there is the thinner intestine, very much folded into sinuses: but its various rings are connected by small membranes with the more internal parts, which being turned towards the right side and terminating at the region of the right hip, fill still more the upper parts. Then that intestine is connected with another thicker transverse one, which beginning on the right side, towards the left is pervious and long; to the right it is not so; and therefore is named the cæcum. But that which is pervious being widely spread and sinuous and less nervous than the former intestines, being twisted hither and thither on both sides, yet occupying more the left

utrâque parte, tamen tenens magis sinisteriores que inferiores partes, contingit jecur atque ventriculum; deinde jungitur cum quibusdam membranulis venientibus a sinistro rene; atque hinc, recurvatum dextrâ dirigitur in imo, quæ excernit; que ideo ibi id nominatur rectum intestinum. Vero omentum contegit universa hæc, læve et strictum ex inferiore parte, mollius ex superiore: cui adeps quoque innascitur; quæ, sicut cerebellum et medulla quoque, caret sensu. At singulæ venæ, albæ colore, feruntur a renibus ad vesicam: Græci vocant ureteres, quia concipiunt urinam descendentem inde destillare in vesicam. Autem vesica, in sinu ipso nervosa et duplex, eervice plena et carnosa, jungitur per venas cum intestino que eo osse quod subest pubi: ipsa est soluta atque liberior; posita in viris aliter atque in feminis.

magis tamen sinisteriores inferioresque partes tenens, contingit jecur atque ventriculum: deinde cum quibusdam membranulis a sinistro rene venientibus jungitur; atque hinc dextra recurvatum in imo dirigitur, qua excernit; ideoque id ibi rectum intestinum nominatur. Contegit vero universa hæc omentum, ex inferiore parte læve et strictum, ex superiore mollius; cui adeps quoque innascitur; quæ sensu, sicut cerebrum quoque et medulla, caret. At a renibus singulæ venæ, colore albæ, ad vesicam feruntur: οὐρητῆρας Græci vocant, quod per eas inde descendentem urinam in vesicam destillare concipiunt. Vesica autem in ipso sinu nervosa et duplex, eervice plena atque carnosa, jungitur per venas cum intestino, eoque osse, quod pubi subest: ipsa soluta atque liberior est: aliter in viris atque in feminis posita. Nam in

and lower parts, touches the liver and stomach; then is joined with some small membranes coming from the left kidney; and hence, being curved on the right, it is directed downwards, where it excretes; and therefore there it is named the straight intestine. But the omentum covers all these, being smooth and contracted at the lower part, softer at the upper; to which fat also grows; which, like the brain and the marrow also, is void of feeling. But single vessels, white by colour, are borne from the kidneys to the bladder: the Greeks call them ureters, because they conceive^d that the urine descending thence drops into the bladder. But the bladder, in the sinus itself, nervous and two-fold, in the neck full and fleshy, is connected by veins with the intestine, and that bone which is under the pubes: itself is loose and free; being placed in men differently than in women. For in men it is

viris juxta rectum intestinum est, potius in sinistram partem inclinata; in feminis super genitale earum sita est, supraque lapsa, ab ipsa vulva sustinetur. Tum in masculis iter urinæ spatiosius et compressius a cervice hujus descendit ad colem; in feminis brevius et plenius, super vulvæ cervicem se ostendit. Vulva autem in virginibus quidem admodum exigua est: in mulieribus vero, nisi ubi gravidæ sunt, non multo major, quam ut manu comprehendatur. Ea, recta tenuataque cervice, quem canalem vocant, contra mediam alvum orsa, inde paulum ad dexteriores coxam convertitur: deinde super rectum intestinum progressa, iliis feminæ latera sua innectit. Ipsa autem ilia inter coxas et pubem imo ventre posita sunt. A quibus ac pube abdomen sursum versus ad præcordia pervenit; ab exteriori parte, evidenti cute; ab interiori levi

Nam in viris est juxta intestinum rectum, inclinata potius in sinistram partem: in feminis sita est super earum genitale, que lapsa supra sustinetur ab vulvâ ipsâ. Tum in masculis iter urinæ descendit spatiosius et compressius a cervice hujus ad colem; in feminis brevius et plenius, ostendit se super cervicem vulvæ. Autem vulva in virginibus quidem est admodum exigua; vero in mulieribus, nisi ubi sunt gravidæ, non multo major quam ut comprehendatur manu. Ea orsa contra mediam alvum, rectâ que tenuatâ cervice, quem vocant canalem, inde convertitur paulum ad dexteriores coxam; deinde progressa super intestinum rectum, innectit sua latera iliis feminæ. Autem ilia ipsa posita sunt imo ventre inter coxas et pubem. A quibus ac pube, abdomen pervenit sursum versus ad præcordia: ab exteriori parte inclusum evidenti cute: ab interiori levi

near the rectum, inclined rather to the left side: in women it is situated above their genitals, and hanging above is supported by the womb itself. Then in males, the passage of the urine descends more spacious and narrower from the neck of it to the penis; in women shorter and wider, shows itself above the neck of the womb. But the womb in virgins indeed is very small; but in women, except when they are pregnant, not much larger than that it may be held in the hand. It beginning opposite the middle of the belly, in a straight and thin neck, which they call the passage (vagina), thence is turned a little to the right hip; then proceeding above the rectum, connects its sides to the ilia of the woman. But the ilia themselves are placed at the bottom of the belly between the hips and pubes. From which and the pubes, the abdomen reaches upwards to the præcordia; on the outer part being enclosed by an evident skin: on the inner lined)

membranâ, quæ jungitur omento; autem nominatur peritonaios a Græcis.

II. 1. His adductis veluti in quendam conspectum, quatenus est necessarium curanti scire, exsequar remedia singularum partium laborantium, orsus a capite; sub quo nomine nunc significo eam partem quæ tegitur capillo; nam dolor oculorum, aurium, dentium et si est quis similis, erit explicandus alias. Autem est interdum in capite acutus et pestifer morbus quam Græci vocant *kephalaian*, notæ cujus sunt validus oculorum, resolutio nervorum, caligo oculorum, alienatio mentis, vomitus, sic ut vox supprimatur; vel cursus sanguinis ex naribus, sic ut corpus frigescat, anima deficiat: præter hæc, intolerabilis dolor, maxime circa tempora, vel occipitium. Autem interdum est in capite longa imbecillitas, sed neque gravis neque peri-

membrana inclusum, quæ omento jungitur; περιτόναιος autem a Græcis nominatur.

II. 1. His veluti in conspectum quendam, quatenus scire curanti necessarium est, adductis, remedia singularum laborantium partium exsequar, orsus a capite: sub quo nomine nunc significo eam partem, quæ capillo tegitur: nam oculorum, aurium, dentium dolor, et si quis similis est, alias erit explicandus. In capite autem interdum acutus et pestifer morbus est, quam *κεφαλαίαν* Græci vocant: cujus notæ sunt, horror validus, nervorum resolutio, oculorum caligo, mentis alienatio, vomitus, sic, ut vox supprimatur; vel sanguinis ex naribus cursus, sic, ut corpus frigescat, anima deficiat: præter hæc, dolor intolerabilis, maxime circa tempora, vel occipitium. Interdum autem in capite longa imbecillitas, sed neque gravis, neque periculosa,

with a thin membrane, which is joined to the omentum; but is named peritonæum by the Greeks.

II. 1. These things being brought as it were to some view, as far as is necessary for the person treating to know, I shall proceed to the remedies of the several parts suffering, beginning from the head; under which name now I mean that part which is covered with hair; for pain of the eyes, ears, teeth, and if there is any similar one, will have to be explained elsewhere. But there is sometimes in the head acute and fatal disease, which the Greeks call *cephalæa*, the signs of which are a strong shivering, relaxation of the nerves, dimness of the eyes, aberration of the mind, vomiting, so that the voice is suppressed; or a flow of blood from the nostrils, so that the body becomes cold, the mind fails, besides these things, intolerable pain, especially about the temples, or occiput. But sometimes there is in the head long

per hominis ætatem est: interdum gravior dolor, sed brevis, neque tamen mortiferus; qui vel vino, vel cruditate, vel frigore, vel igne, aut sole contrahitur. Hicque omnes dolores modo in febre, modo sine hac sunt; modo in toto capite, modo in parte; interdum sic, ut oris quoque proximam partem excrucient. Præter hæc etiamnum invenitur genus, quod potest longum esse; ubi humor cutem inflat, eaque intumescit, et prementi digito cedit: ὑδροκέφαλον Græci appellant. Ex his id, quod secundo loco positum est, dum leve est, qua sit ratione curandum; dixi, cum persequerer ea, quæ sani homines in imbecillitate partis alicujus facere deberent. Quæ vero auxilia sint capitis, ubi cum febre dolor est, eo loco explicitum est, quo februm curatio exposita est. Nunc de ceteris dicendum est. Ex quibus id, quod acutum est, et id, quod

culosa per ætatem hominis; interdum gravior dolor, sed brevis, tamen neque mortiferus: qui contrahitur vel vino, vel cruditate, vel frigore, vel igne, aut sole. Que omnes hi dolores sunt modo in febre, modo sine hæc; modo in toto capite, modo in parte; interdum sic ut excrucient quoque proximam partem oris. Præter hæc etiamnum invenitur genus quod potest esse longum; ubi humor inflat cutem que ea intumescit et cedit digito prementi: Græci appellant hydrocephalon. Ex his, id quod positum est secundo loco, dixi quâ ratione sit curandum, dum est leve, cum persequerer ea quæ sani homines deberent facere in imbecillitate alicujus partis. Vero quæ auxilia sint capitis, ubi est dolor cum febre, explicitum est eo loco, quo curatio februm exposita est. Nunc dicendum est de cæteris. ex quibus, id quod est

weakness, but neither severe nor dangerous during the life of a man; sometimes more severe pain, but short, however not fatal: which is contracted either by wine, or indigestion, or cold, or by the heat of a fire, or by the sun. And all these pains exist sometimes in fever, sometimes without it; sometimes in the whole head, sometimes in a part; sometimes so, that they torment also the contiguous part of the face. Besides these, moreover, there is found a kind which may be long; where a humor inflates the skin and that swells and yields to the finger pressing it: the Greeks call it hydrocephalus. Of these, that which has been mentioned in the second place, I have said in what manner it is to be treated, while it is slight, when I explained those things, which healthy men ought to do in weakness of any part. But what remedies there are for the head, when there is pain with fever, has been explained in that place, in which the treatment of fevers was

acutum et id quod extenditur supra consuetudinem, que id quod ex subitâ causâ, etsi est non pestiferum, tamen vehemens, habet primam curationem quâ sanguis mittatur. Sed id est supervacuum, nisi est intolerabilis dolor; que est satius abstinere a cibo; si potest fieri, etiam a potione; si potest non, bibere aquam. Si postero die dolor remanet, ducere alvum, evocare sternutamenta, assumere nihil nisi aquam. Enim sæpe unus dies aut alter hâc ratione, discutit totum dolorem; utique si origo est ex vino vel cruditate. Vero si in his est parum auxilii, oportet tonderi ad cutem: deinde considerandum est quæ causa excitarit morbum. Si calor, expedit perfundere caput multâ frigidâ aquâ; imponere concavam spongiam, subinde expressam in frigidâ aquâ; ungere rosâ et aceto, vel potius imponere succidam lanam tinctam in his, vel alia refrigerantia

supra consuetudinem intenditur, idque, quod ex subita causa, etsi non pestiferum, tamen vehemens est, primam curationem habet, qua sanguis mittatur. Sed id, nisi intolerabilis dolor est, supervacuum est: satiusque est abstinere a cibo; si fieri potest, etiam a potione; si non potest, aquam bibere. Si postero die dolor remanet, alvum ducere, sternutamenta evocare, nihil assumere, nisi aquam. Sæpe enim dies unus aut alter totum dolorem hac ratione discutit; utique si ex vino vel cruditate origo est. Si vero in his auxilii parum est, tonderi oportet ad cutem: deinde considerandum est, quæ causa dolorem excitarit. Si calor, aqua frigida multa perfundere caput expedit; spongiam concavam imponere, subinde in aqua frigida expressam; ungere rosa et aceto, vel potius his tinctam lanam succidam imponere, aliave refrige-

explained. Now we must speak concerning others. Of which, that which is acute and that which is increased beyond custom, and that which (arising) from a sudden cause, although it is not fatal, yet violent, has the first treatment in which blood may be let. But that is superfluous, unless there is intolerable pain; and it is better to abstain from food; if it can be done, also from drink; if it can not, to drink water. If on the next day pain continues, to clyster the bowels, to excite sneezing, to take nothing but water. For often one day or a second, by this means, removes the whole pain; especially if the cause is from wine or indigestion. But if in these there is little relief, it is necessary to be clipped to the skin; then we must consider what cause produced the disease. If heat, it is right to bathe the head with much cold water; to apply concave sponge frequently squeezed in cold water; to anoint with rose oil

rantia cataplasmata. At si frigus nocuit, caput oportet perfundere aqua calida marina, vel certe salsa, aut in qua laurus decocta sit: tum caput vehementer perfricare; deinde calido oleo implere et veste velare. Quidam etiam id devinciunt; alii cervicalibus vestimentisque onerant, et sic levantur; alios calida cataplasmata adjuvant. Ergo etiam, ubi causa incognita est, videre oportet, refrigerantia magis, an calefacientia leniant, et iis uti, quæ experimentum approbarit. At si parum causa discernitur, perfundere caput, primum aqua calida, sicut supra præceptum est, vel salsa, vel ex lauro decocta; tum frigida posca. Illa in omni vetusto capitis dolore communia sunt; sternutamenta excitare, inferiores partes vehementer perfricare, gargarizare iis, quæ salivam movent, cucurbitulas temporibus et occipitio admovere, sanguinem